湖南农业大学高等教育自学考试办公室

关于做好 2022 年 10 月考期高等教育自学考试

实践性环节和毕业环节课程报考的通知

各助学单位：

为做好我校 2022 年 10 月考期高等教育自学考试实践性环节课程和

毕业论文的报考工作，根据湖南省教育考试院《关于加强我省高等教育

自学考试实践性环节课程考核工作的通知》（湘教考通〔2022〕18 号）、

《关于做好我省高等教育自学考试实操设计类课程考核有关工作的通

知》（湘教考自字〔2022〕3 号）等文件精神，现将有关事项和要求通

知如下：

一、报考时间。2022 年 9月 20 日—9 月 30 日。

二、报考条件。请各助学单位根据相关专业考试计划确定报考课程，

但必须要满足以下条件：对理论考试与实践环节考核两个部分相结合的

课程，考生须取得理论考试合格成绩后，方可报考该课程的实践性环节

课程考核（例如：畜牧兽医(专）专业中的“动物繁育学”课程，既有理

论考试，又有实践环节考核，按照规定只有“动物繁育学”的理论考试

已合格后方可报考“动物繁育学（实践）”课程）；报考毕业环节课程

的考生要求其专业考试计划规定的全部理论课程合格才可报考。

三、报考操作。各助学单位在规定的时间内登录“湖南省高等教育

自学考试管理信息系统”，在“报考管理——助学点实践课程补报考”

中进行报考。

四、材料报送。为便于报考资格审核和后续的考核安排，网上报考

完成后，请各助学单位认真填写《湖南农业大学高等教育自学考试实践

性环节课程报考汇总表》（附件 1）和《湖南农业大学高等教育自学考

试毕业环节课程报考汇总表》（附件 2），于 2022 年 9 月 30 日前将电

子文档报送至我校高等教育自学考试办公室（联系人：王涛；联系电话：

0731-84618093；电子邮箱：1715649730@qq.com）。

五、工作要求。实践性环节课程和毕业论文的报考工作事关考生能

否如期毕业，请各助学单位高度重视，严格按照通知要求做好有关工作。

我办将安排专人逐一审核考生的报考信息、成绩信息，对不符合报考资

格的按照湖南省教育考试院要求一律不予登分。

湖南农业大学高等教育自学考试办公室

2022 年 9 月 20 日

附件 1：

湖南农业大学高等教育自学考试实践性环节课程报考汇总表
填表日期： 填表单位： 填表人： 联系方式：

序号 姓名 考籍号
助学点

名称
专业代码 专业名称 课程代码 课程名称

对应理论

课

成绩

示例 张三三 9109XXXXXXXX
农大继教院校本部一

（9109010642）
A090414 畜牧兽医 02774

动物繁育学

（实践）
83 分

附件 2：

湖南农业大学高等教育自学考试毕业环节课程报考汇总表
填表日期： 填表单位： 填表人： 联系方式：

序号 姓名 考籍号
助学点

名称
专业代码 专业名称 课程代码 课程名称

计划规定课程

是否已考完

示例 张三三 9109XXXXXXXX
农大继教院校本部一

（9109010642）
B020216 电子商务 116700

电子商务

毕业论文
√